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Mobilna gra miejska Archiwum IPN – Warszawa, 7–8 maja
2024

7 oraz 8 maja 2024 r. odbyła się kolejna edycja mobilnej gry miejskiej Archiwum
IPN – „Losy Ewy i Jerzego Stolarskich”. Tym razem powstańczymi śladami
bohaterów gry podążyli uczniowie X Liceum Ogólnokształcącego im. Królowej
Jadwigi w Warszawie – szkoły, której absolwentką była Ewa Stolarska.
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Przed rozpoczęciem zmagań na trasie gry odbyły się spotkania z Wojciechem Kujawą
(AIPN), autorem albumu o losach małżeństwa pt. A miało być tak pięknie… Historia Ewy i
Jerzego Stolarskich. Uczniowie dowiedzieli się, w jaki sposób Wojciech Kujawa
zainteresował się postacią Ewy Stolarskiej i nawiązał kontakt z Jej przyjaciółką, Marianną
Jedlińską, co zaowocowało pozyskaniem do zasobu Archiwum IPN cennej kolekcji
dokumentów i pamiątek po rodzinach Ewy i Jerzego. Autor albumu opowiedział o losach
małżeństwa Stolarskich, ich zaangażowaniu w ruch harcerski, wielkim młodzieńczym
uczuciu, wspólnej walce w powstaniu warszawskim i aresztowaniu przez Urząd
Bezpieczeństwa. Podkreślał odwagę Ewy zarówno w walce w powstaniu, jak i w trakcie
brutalnego śledztwa, jej wierność wpojonym w młodości wartościom, a także kultywowanie
pamięci zmarłego w komunistycznym więzieniu męża.  

Na przygotowanej przez Archiwum IPN miniwystawie uczniowie mogli zobaczyć oryginalne
dokumenty z kolekcji Ewy Stolarskiej, m.in. świadectwo ukończenia gimnazjum i
świadectwo maturalne oraz fotografię z powstańczego ślubu Stolarskich.

Następnie licealiści, podzieleni na zespoły, rywalizowali w grze miejskiej, podążając
szlakiem miejsc związanych z Ewą i Jerzym, i ich powstańczą walką.

Zwycięzcy gry otrzymali egzemplarze albumu A miało być tak pięknie… Historia Ewy i
Jerzego Stolarskich z dedykacją autora oraz materiały promocyjne IPN.

Cieszy nas, że spotkanie zaowocowało przywróceniem pamięci o Ewie Stolarskiej w jej
rodzimej szkole oraz deklaracją upamiętnienia Ewy i opieki nad jej grobem na warszawskim
Cmentarzu Powązkowskim. 

Następna edycja gry dla kolejnych klas X Liceum Ogólnokształcącego im. Królowej Jadwigi
w Warszawie zorganizowana zostanie w czerwcu 2024 r.

W ofercie edukacyjnej Archiwum IPN znajdują się dwie gry miejskie w formie spacerów z
wykorzystaniem aplikacji Action Track na urządzenia mobilne: Losy Ewy i Jerzego
Stolarskich i Spacer z historią i sztuką. Gry opracowano w oparciu o zgromadzone w
zbiorach Instytutu archiwalia. Ustalenie terminu gry następuje po przesłaniu zgłoszenia na
adres: spotkaniawarchiwum@ipn.gov.pl

Zapraszamy!
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